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★  TEADUSE JA TEHNIKA ARENGU PRAEGU­

SES f a a s i s  o n  Ar v u t u s t e h n i k a  a r e n g
VÄGA TÄHTIS
ÜLE 15 AASTA TEGUTSES INSTITUUDI 
A&VUTÜSKESRÜS ÕPPEPINDAnFI

★  18. NOVEMBRIL AVATI PIDULIKULT UUE 
ARVUTUSKESKUSE I JÄRK

«Selle m aja 'produktiivsus ja kasutegur peavad m uu­
tuma nii suurkks, nagu nõuavad seda X II  viisaastaku  
plaanid. Me peatne hakkama igati ette valm istam a teise 
kirjaoskuse kandepinda. A rvutustehnika funktsioonid ja  
ülesanded jõudku n i i  kõrgele tasemele, nagu need ühes 
tehnikakõrgköolis olema peaksid. Uus arvutuskeskus saa 
gu tõeliseks arvutustehnika õppimise staabiks,» ütles 
arvutuskeskuse 1 järgu avam isel instituudi rektor ■ aka­
deemik Boris Tamm. Tänusõnu ütles rektor nii R iiklikule  
Projekteerim isinstituudile «Eesti tööslusprojeki» (pro­
jekti peainsener on TÕNU L IIK ), arhitekt M A L L E  K R I- 
GUL1LE, ehitusvaiitsusele n t. 1, Kõrg- ja Keskerihari­
duse M inisteeriumile, R iiklikule Plaanikomiteele, kõigile 
instituudi õppejõududele, üliõpilastele ja töötajatele nõu

MEIDA JALÄSTI fot®

Reedel, 15. novembril külas­
tas m eie instituuti NSVL kõrg- 
ja keskerihariduse minister 
G. Jagodin. M inistrit saatsid  
Eesti NSV M inistrite Nõuko­
gu esimehe asetäitja I. Toome 
ja Eesti NSV kõrg- ja kesk­
erihariduse minister. I. Nuut. 
Meie rektori poolt korraldatud 
vastuvõtul viibisid veel EKP 
Keskkomitee osakonnajuhataja
A. Aben, Eesti NSV kõrg- ja 
keskerihariduse m inistri ase­
täitjad H. Perem ees ja  K. Rink. 
Instituuti esindasid lisaks rek­
torile ka prorektor V. Mikkal, 
parteikomitee sekretär A. Talts 
ja komsomolikomitee sekretär 
E. Säuh

Instituudi rektor akadeemik
B. Tamm tutvustas, lühidalt 
G. Jagodinile Tallinna Polü- 
tehnilist Instituuti, rääkis lä ­
henevast 50. aastapäevast. 
G. Jagodin esitas hulgaliselt 
küsimusi. Näiteks, kuidas on

ja  abi eest? Lõpuks avaldas rektor lootust, et mõne aasta  
pärast saab valmis ka arvutuskeskuse I I  järk.

Tervitussõnad ütles kõrg- ja  keskerihariduse m inistri 
asetäitja KALJU  RINK. Ta kinnitas, et arvutuskeskus 
ei ole tähtis ainult instituudile, vaid kogu ministeerium i 
õppeasutustele. K. Rink soovis meeldiva koostöö jätku.

Arvutuskeskuse juhataja dots. tehn. kand. Wilhelm  
Kracht rõhutas oma sõnavõtus, et teaduse ja  tehnika  
arengu praeguses faasis on arvutustehnika arengu täht­
sus vaieldamatu. K uid tunnet, et kõik on lõplikult val­
mis, ei ole ega tohigi olla. Arvutustehnika areng on nii­
võrd dünaamiline. Uus arvutuskeskus peab looma tingi­
mused arvutustehnika tundmaõppimiseks ja kasutam i­
seks nii üliõpilastele kui õppejõududele.

Uue arvutuskeskuse I  järgu avalindi lõikas läbi rek­
tor B Tamm.

Tutouii masinasaauga, kus praegu töötab kaks arvutit: 
E S 1022 ja ES-1055 , Järgmisel aastal lisandub neile 
arvuti ES-1046.. Vaadati ka kuqariklassi, ' kus kuvareid1 
paarkümmend.

A R V U TU SK E SK U S TÖÖTAB.

majutatud üliõpilasperekonnad? 
Kui palju varustust tuleb üh< 
tudengi kohta (rublades)? Mi­
tu tundi veedavad üliõpilased 
õppeaasta jooksul arvuti taga? 
Mitu protsenti õppejõududest 
ei oska kasutada arvutit? Mil­
lega lõpevad arvutustehnika- 
alased täienduskursused õppe­
jõududele? Palju on instituu­
dil mikrokompuutreid ja Mis 
marki? M illine on õppejõudu­
de kvalifikatsioon Eestis ja 
meie instituudis? Jõudumööda 
said kõik küsimused vastatud 
ning oligi aeg teha väike ring­
käik mööda instituuti.

Kõigepealt raamatukokku, 
kus - põgusa ülevaate TPI Tea­
duslikust Raamatukogust andis 
direktor K. Kikas.

Siis keemiateadusKonna ning 
mineraalväetiste ja söötade la­
borisse. Instituudi keemikute 
töid'-tegemisi kommenteerisid 
professorid A. Köstner, E. Siir­
de, M. Veiderma ja J. Kann. 
G. jagodin heitis pilgu ka toi­
duainete tehnoloogia õppeklas­
si, kiist väljudes esitas muhe­
ledes küsimuse: «Kus kõik
poisid on?».

Keemiateaduskonnast mehaa­
nikasse, masinaehituse tehno­
loogia kateedri töömaile. Ka­
teedri ruumist näitas rektor
B. Tamm külalisele ehitatavat 
uut auditoorset korpust. Edasi 
masinaehituse õppeklassidesse, 
kus minister G. Jagodin töö­
pinke seirates, tundis huvi, kui 
palju aega antakse tudengitele 
vahetute töökogemuste oman­

damiseks. Vastust pidas eba­
piisavaks.

Ministri aeg oli limiteeritud 
ning rellega seekordne ring­
käik piirduski. Tagasi rektori 
juurde, küs G. Jagodin küüJii- 
tati ^pidulikult Tallinna Polü­
tehnilises Instituudi autuden^ 
giks ning selle kirinituseks pan­
di meie tõkkel talle pähe. Mä­
lestuseks meist jäi G. Jagodi­
nile ka heliplaat meie teenelis­
te kooride lauludega.

Külalisraamatusse kirjutas 
NSV Liidu kõrg- ja keskeri­
hariduse minister G. Jagodin 
järgmised read:

«Rahuldustundega tutvusin 
Tallinna Polütehnilise Instituur 
diga. Olen õnnelik, et meie maa 
kõrgkoolide hulgas on selliseid 
ettejõudnud instituute. Saan 
aru, et kollektiivi entusiasm 
ja kompetentsus on progressi 
põhiliseks edasiviijaks.

Ajal, kui käib rahvamajan­
duse põhjalik ümberkorralda­
mine ja toimub teaduslik-teh- 
nilise progressi areng vastu 
NLKP XXVII kongressile, teie 
instituudi 50. aastapäeva eel, 
sooyin väärika instituudi kol­
lektiivile edu spetsialistide et­
tevalmistuse kvaliteedi tõstmi­
sel, teaduse arengul ja teaduse 
konkreetsel rakendamisel rah- 
vamajandusse.»



Juba neljandat korda toimub 
üle aasta korraldatav vabariik­
lik  raamatukogukuu. 10. no­
vembrist 10. detsembrini leiab 
aset Eesti NSV raamatukogude 
ja  neis leiduva kirjanduse 
laialdane tutvustamine a jak ir­
janduses, raadios ja televisioo­
nis. Raamatukogudes korralda­
takse teadus- ja  lugejakonve­
rentse, kirjandusõhtuid, raa ­
m atunäitusi ja  teisi raam atu­
üritusi jtavalisest sagedamini. 
Raamatukogukuu ürituste sarja 
avas ülevabariiklik raam atu­
kogutöötajate , orienteerumis- 
võistlus, kus võit nii meeste 
kui naiste arvestuses tuli TPI 
raam atukokku. Äsja oli meie 
raamatukogus väljas suur näi­
tus 1984. a. ilmunud ilu- ja  
kunstiajakirjandusest ning üle­
vaate sellest tegi k irjanik ja  
k riitik  H.-K. Hellat. Ees on 
kohtumine karjanik A. Valto- 
niga ja  raamatukogutöötajate 
erialapäev.

Palju  üritusi toimub ka mu­
jal. 30. novembril on Tömbi- 
nim. Kultuuripalees III vaba-

A JA iüRJA D E 
KASUTAMISE 

VÕIMALUSTEST 

TPI Teaduslikus 

Raamatukogus

Meie instituudi raamatuko­
gusse tellitakse igal aastal üle 
2000 nimetuse ajakirju: üle 50 
eestikeelse, 1100 venekeelse ja  
900 võõrkeelse, viimaste hulgas 
ligi 600 mikrofiššidel. Meil on 
olemas kõik ühisk.-poliitilise 
sisuga ajakirjad, ajakirju  tea­
duse ning tehnika vallast tel­
litakse vastavalt meie kõrgkoo­
li profiilile. Loomulikult ei 
puudu ka huvialaajakirjad.

Raamatukogusse tellitud aja­
kirjadest annavad ülevaate 
igal aastal koostatav «TPI TR. 
Tellitud ajakirjad» ning iga 
viie aasta tagant ilmuv «TPI. 
TR. Saabunud ajakirjad», mõ­
lem aid saab kasutada konsul­
tan d i ja  valvebibliograafi juu­
res.

Kõige täpsemat inform at­
siooni raamatukogusse saabu­
nud ajakirjadest annab siiski 
ajakirjade alfabeetiline kata­
loog. A jakirjade süstemaatili­
se registri abil saate kindlaks 
teha oma erialaste ajakirjade 
ringi ning leida ajakirju  üks­
kõik milliselt Teid huvitavalt 
alalt.
Mida küsiti? Päriti üksikfakte, 
aadresse, sõnaseletusi. Otsiti 
andmeid Halley komeedi, ke- 
ravälgu, soome üliõpilaste . a r­
vu, NSV li id u  nisutoodangu 
kohta, a jak irja  «Vesitalous» 
toimetuse aadressi jne. Vastu­
se suutsime leida 242 faktipä- 
ringule. Väga tihti tullake rõ­
dule nõu küsima kust ja  kuidas

SÜDAMELT Ä R A . . .

Raamatukogusse inventeeri­
tu d  trükis on riigi vara. Selle 
^kaotsiminek —• kriminaalne 
akt. Lugeja on kohustatud' ta ­
gastama raam atud tähtajaks, 
või taotlema kasutusaja pi­
kendamist. Raamatukogutöö­
ta jad  vastutavad otseselt va­
rade säilivuse eest ja  on ko­
hustatud lugejailt nõudma 
tähtaegset tagastamist või pi­
kenduse vormistamist, kui va­
ja, koos laenatud trükiste e t­
tenäitamisega. 1984. aasta üle­
liidulise raamatufcoguseaduse 
alusel on TPI Teadusliku Raa­
matukogu kasutuseeskir j ades-
se võetud sisse säte, mille k o - . 
hagelt kaotatud või rikutud 
trükis, tuleb asendada kas sa­
m a või kõige uuema trük i kor­
raliku eksemplariga. Kui see 
pole võimalik, tuleb tasuda 
kümnekordne hind (Varem ku­
n i viiekordne). E riti defitsiitne 
eksemplar asendatakse koopia­
ga (foto-, ksero-), või tasutak­
se tem a eest koopia valmista­
mise hind.

Raamatukogul on ka õigus 
vajaduse korral lugejailt k ir­
jandust tagasi nõuda enne 
tähtaega, 1984. a. küsitlusest 
teame, e t 46 % küsitletud ^õp­
pejõududest ja  58,v% üliõpi­
lastest ei saa m itte iga kord 
raam atukogust neile vajalik­
ku  raam atut, põhjusel, et see 
on välja laenutatud. Sellisel 
juhul peavad raamatukogu­
hoidjad olema aktiivseks va-

riiMik raam atupäev. Detsembri 
alguses on võimalik tutvuda 
näitustega; «Nõukogude Eesti 
teatmekirjandus» ENSV Riik­
likus Raamatukogus, «Arvutus­
tehnikat käsitlev võõrkeelne 
kirjandus» ENSV Vabariikli­
kus Teaduslikus Tehnikaraa- 
matukogus, «Teadus, tootmine, 
raamat» 3.—4. detsembril «Ees­
ti Näituste» saadis. 5. detsemb­
ril on kõrgkoolidevaheline in- 
fprmiin TA raamatukogus, käi­
vad raamatukogude vahelised 
mälumängud jpm.

Seekordse raam atukogukuu 
deviisiks on: «Raamat — meie 
ühisvara». Eesmärgiks on akti­
viseerida säästlikku suhtumist 
raamatukogufondidesse kui 
meie ühisvarasse.

TPI Teadusliku Raamatuko­
gu fondides on praegu üle 1,1 
miljoni trükise. Kogud täiene­
vad/ igal aastal rohkem kui 
50 000 trükisega. 1884. a. osteti 
raam atuid 7200 nimetust, neist 
eestikeelseid 900, venekeelseid 
4200, võõrkeelseid 2100. Kokku 
m uretseti raam atuid juurde

leida kirjandust mingil teemal. 
Eelmisel aastal juhendasid vai- 
vebibliograafid kirjanduse ot­
singut 515 teemal, näiteks «Toi­
duainete külmutamine», «Mööb­
li stiilid ja  ajalugu», «Kõrg­
haridusega inseneride pedagoo­
giline ettevalmistus» jne.

Kui on teada hädavajaliku 
raam atu autor ja  pealkiri, siis 
on lihtne seda leida alfabeeti­
lisest kataloogist. Sageli siiski 
ei leita. See ei pruugi tähen- 

»dada, et soovitud teost raam a­
tukogus ei olegi. Teadlik lu­
geja kahtleb raam atu andmete 
täpsuses ja  küsib nõu kon­
sultandilt või valvebibliograa- 
filt. Nii täpsustati eelmisel 
õppeaastal 418 trükise andmed. 
Lugejate küsimiste peale (tehti 
nende jaoks kindlaks 5 192 raa­
m atu või a jak irja  leidumus 
meie raamatukogus. Muidugi 
tuleb küllalt tih ti ette, e t soovi­
tud  trük ist tõesti ei ole. Hea, 
kui seda fakti kontrollivad 
konsultant või valvebiblio- 
graaf.

Igapäevased on küsimused 
UDK indeksi määramisest val­
minud tööle, bibliograafiavii- 
dete vormistamise nõuetest, 
rahvusvahelise patendiklassi-_ 
fikatslooni kohta jne. Tunda 
annab instituudi tähtpäeva lä­
henemine. Päritakse andmeid 
TPI, tem a eelkäijate, allasu­
tuste ning õppejõudude publi­
katsioonide kohta.

Küsitakse m itte ainult õppe- 
ja  teadustöö nõudeil> vaid ka 
mitmesuguste huyide ja  vaja­
duste rahuldamiseks. Näiteks 
on valvebibliograafilt päritud 
kirjandust korteri sisustamise, 
perekonnaprobleemide, käo- 
laste ja  käomunade kohta, 
m illal M. Glinka komponeeris 
«Ivan Sussanini» jne.

——---: — •—-/*•-— :------ "
hendajaks lugejate vahel, 
nõudmaks ühtedelt raam atuid 
tagasi teistele soo vi j atele edas­
tamiseks.

Kahjuks näitab praktika, et 
suur hulk  lugejaid eirab süda­
m erahuga kasutustähtaegu, 
mille kohta nad raam atu t lae­
nates on andnud allkirja. Lu­
geja, kes .vahetult kasutusaja 
lõppemisel telefoni teel piken­
dust palub, on praegu raam a­
tukogule lausa üllatus. Ometi , 
on selline pikendamise võima­
lus alati olemas. Telefoni­
num brid eksisteerivad lugejä- 
pileti pöördel! Raamatukogu 
peab lõpmatult saatma meelde­
tuletusi, sageli korduvaid, ot­
sima võlglasi telefoniga, käima 
kodudes. 1985. a. jook ui on 
ainuüksi Mustamäe teaduskir- 
jandusosakond saatnud 722. 
kirjalikku meeldetuletusi. 2802 
trükisele. Peale selle telefoni- 
lised nõudmised. Kurb, et meie 
soliidses asutuses jätab  lugeja­
poolne korrektsus soovida.

Meie meeldetuletustele rea­
geerib liiga vähe võlglasi. 
Lugejakaartide vahel on aas­
ta id  tagasi laenatud raam atu­
te  ja  ajakirjade nõüdesedeleid, 
m itte 1 ega 2, vaid kümneid! 
Raamatukogud otsivad, eriti 
uue raamatukoguseaduse kin­
nitamisest alates, ühiselt tõ­
husamaid meetmeid võitluses 
võlgnikega. K indlasti läheb va­
rem  või hiljem uuesti p rak ti­
kasse vahepeal unustuses ol­
nud raam atute tagasi nõudmi­
ne kohtu korras. Selle võima-

Raairsatukogukuit 
’ 8S

Kui meie teatm ekirjanduse 
>il küsimusele vastust ei leia, 

kasutam e teiste raam atukogu­
de abi. Telefoni teel pärime 
meil puuduvate raam atute ja 
ajakirjade leidumust Tallinna 
raamatukogudes, samuti ette­
võtete ja  teadusasutuste aad­
resse. H arva jääme vastuse 
võlgu. Mullu oli ainult 5 k ü ­
simust, millele valvebibliograaf 
ei suutnud vastust leida. Näib, 
nagu omaksime teaberikast 
teatmekogu ja  oskaksime sealt 
kõikvõimalikele küsimustele 
vastuse välja  otsida. Pigem kõ­
neleb väike vastuste võlg hoo­
pis sellest, et vähe küsitakse. 
■Muidugi me ei tea, ku i palju­
del lugejail, kes omapead 'otsi­
vad, vastus jääb saamata. Tea­
me, e t üsna paljud  ei tihka 
küsida. Aga kõik ei teagi, et 
teie võite alati küsida ja  meie 
püüam e alati teid rahuldava 
vastuseni jõuda.

I. KAASIK

T E IE  KÜSITE,
M E IE  VASTAME .

Üsna sageli kerkib üles kü ­
simusi, millele arvame vastuse 
leidvat teatm ekirjandusest. Pea 
iga päev kohtab nn  õppur kui 
ka teadur mõisteid ja  näh­
tusi, mille kohta on vaja  and­
meid täpsustada ja täiendada. 
K ui kodus või töölaual sobiv 
käsiraam at puudub, tuleb loo­
ta  raamatukogule. Meie insti­
tuudi raam atukogu teatm ekir­
janduse kogu on küllalt rikka­
lik. Teatmekirjanduse põhivara 
on koondatud üldlugemissaali 
rõdule, mille juurde kuulub ka 
hoidlakogu. Praegu on teatm e­
kirjandust 77 900 eksemplari. 
Sellest rõhuva enamuse moo-

luse paljas nimetaminegi on 
seni mõnele võlglasele tundu­
nud raam atu te tagasi nõudmi • 
mise taktiitusena. •

Kasutades võimalust pöördu­
da lugejate poole ajalehe v a ­
hendusel, osutaksin mõnedele 
momentidele4 meie töö tehm  ■ 
kas, mis võiksid edaspicu abis­
tada  ja  julgustada lugejaid, 
kes vahepeal mingil põhjusel 
on raamatukoguga kontakti 
kaotanud, tunnevad ebamuga­
vust vanade võlgade pärast ja  
lükkavad fcneile sisseastumist 
päevast päeva edasi.

1. Koguge kodanikujulgust ja 
tu lge raamatukogusse ka siis, 
kui ei suuda leida lugejapile- 
tit. K aotatud luge j apileti ase­
mele antakse välja dublett. 
Tasendusmaks on 1 rubla. Ehk­
ki kaotada ei maksaks, seda 
võib ära  kasutada juhuslik 
leidja opereerimaks teie nime 
ja  numbriga. K a seda on juh­
tunud! - -

2. Varuge piisavalt aega r a a - ' 
m atukogu külastamiseks. Ärge 
lahkuge enne, kui olete isikli­
ku lt veendunud, e t tagastatud 
trük ised  Teie nimelt maha 
võeti!

3: Mõneti keerulises olukor­
ras on õppejõud — kursuse- 
ja  diplomiprojektide juhenda­
jad, kes aeg-ajalt laenavad 
juhendatavatele kirjandust. 
Meie meeldetuletuse ajaks on 
diplomandid lõpetanud ja 
õppejõul pole tõepoolest raa­
m atu t enam  kelleltki küsida. 
Palum e tingim ata raam atuko-

26 0Ö0 eksemplari, neist ligi­
kaudu 14 009 õpikut. Teadus­
kirjandust muretsetakse 1—2 
eksemplaris, seevastu õpikute 
keskmine eksemplaarsus oli 74.

1884. aastal saabus raam atu­
kokku 2056 nimetust ajakirju , 
neist eestikeelseid 54, venekeel­
seid 1097, võõrkeelseid 899 n i­
metust. Võõrkeelsetest ajak ir­
jadest 573 nimetust olid m ik­
rofiššidel.

Raamatuvarade kaitsmise ja  
hoidmisega on ka meie raam a­
tukogus suuri probleeme. Näi­
teks kaotati 1884. a. üliõpilaste 
poolt 1266 õpikut. Tahaksin 
noorele üliõpilasele veelkord 
südamele panna: ärge jätke
oma raam atuid vedelema au­
ditooriumi, ühiselamusse ja  
mujale. Raamatukogust laena­
tud raam atu kaotsimineku kor­
ral maksad raam atu kümne­
kordse hinna, peale selle lisa­
sekeldusi nii sulle kui raam a­
tukogule. Kannatajaks võivad 
jääda ka tulevased üliõpilased, 
kellele võib-olla just seda raa ­
m atut enam ei jätku.

düstab infoperioodika (biblio­
graafia- ja  referaatajakirjad). 
Teatmeteoseid — entsüklopee­
diaid, sõnastikke ja  teatmikke 
—  on rõdul 5 690 eksemplari.

Kõige täpsem at inform at­
siooni raamatukogusse saabu­
nud ajakirjadest annab siiski 
ajakirjade, -alfabeetiline kata­
loog. Ajakirjade süstemaatilise 
registri abil saate kindlaks te ­
ha oma erialaste ajakirjade 
ringi ning leida ajakirju  üks­
kõik milliselt Teid huvitavalt 
alalt.

K una kõige suurem ön a ja­
kirjad e  v a lik  Mustamäe ü ld - 
lugem issaalis, siis osa lugejaid 
p iirdub teda huvitava a ja k irja  
otsim isel ain ult pilgu heitm i­
sega lugem issaali avakappi- 
desse. E i tohi ära unustada, et 
osa ajakirjadest on te llitu d  
ainult Õpikute osakonna luge­
m issaali L a i 5, näit. ü h in g ' 
«Teaduse» väljaande «HoBoes 
3KM3HM, Hayice, TexHMKe» 15 see­
riat, a ja k iri «üpupofla h  uerco- 
BeK» jt. M ajandusteaduskonna 
raamatukogusse K oplis on tel­
litu d  mitm eid m ajandusalaseid 
a ja k irju , mida ei ole M usta­
mäel ega L a i 5, näit. «Bbito- 
Boe oõcrcyjKiiBaHHe HaceJieHuh», 
«Xo3hmct3 o h npaBO» jt. V alik u  
ajakirjadest leiate veel üh is­
elamu nr. 2 lugem issaalist.

M õningaid1 väga populaarseid 
a ja k irju  nagu «Radio-Elektro- 
nics», «Elektor», ’ «Meloclie» jt. 
põle saali pandud ja  neid tu ­
leb küsida otse üldlugem issaa­
l i  1. teeninduspunktist. Sam as 
on ka dubletid pea kõikidest 
eestikeelsetest ajakirjadest ning 
paljukasutatavatest venekeel-, 
setest ajakirjadest («MHocTpaH- 
Han jniTepaTypa», «Paawo»,

gus isiklikult kontrollida teie 
nimel olevaid trükiseid ja  *ka 
seda, kas ehk keegi teine need 
juba tagastanud, jättes teie a r­
velt m aha võtmata. Lugeja 
palvel kontrollitakse hoidlas 
kõiki kahtlasi juhuseid ja  nii 
mõnigi kord on tulemused ol­
nud positiivsed.

Ühtlasi tuletame siinkohal 
meelde, et segaduste, ärahoid­
miseks ei tohi ühtki trük ist 
ilma raamatukogu vahenduse­
ta  kellelegi edasi anda.

4. Tavaliselt soovivad luge­
jad, ka üliõpilased, iga hinna 
eest koju laenata. Lugemis­
saali eksemplari kasutamisest 
loobutakse pahatihti ka siis, 
kui tõesti midagi kaasa pole 
anda ja kahtlustame, et nii 
mõnigi kord teatatakse õppe­
jõule, nagu poleks raam atuko­
gust võimalik vajalikku raa ­
m atut saada. Samal ajal aga 
läheb välja laenatud raam atuid ' 
palju kaotsi, eriti ühiselamust, 
kus nähtavasti- kõiki varasid 
peetakse üleüldiselt kasutäta- 
vaiks. Raamatukogus peab aga 
õiendama see, kelle nimele 
raam at vormistatud. Nii näi­
teks maksis möödunud kevadel 
üks’ diplomand ühiselamus 
kaotsi läinud raam atute ee3t 
56 rbl. S i i t” soovitus: rohkem 
kaaluda lugemissaali kasuta­
mise võimalusi ja  paluda õh­
tul, kui töö pooleli jäi, hoida 
vajalikke raamatuid teie nimel 
ka 'järgm iseks päevaks. Musta­
mäe üldlugemissaal asub ühis­
elamute vahetus läheduses ja

Kahjuks leidub ka neid, kes 
huvipakkuva lehekülje raam a­
tust või ajakirjast lihtsalt väl­
ja  rebivad-lõikavad. Mõned 
üliõpilased on seetõttu saanud 
dekanaatidelt range karistuse. 
Üliõpilased, kui mõni skeem 
või tabel on tõesti väga mee­
lepärane, ärge siiski rikkuge 
raamatut! Pöörduge konsultan­
di poole. Kui on võimalik, tee­
me teile kohe või mõne päeva 
jooksul koopia.

Valus probleem on hoidlate 
nappus. Viimase vabad riiulid 
hoidlates saavad täis juba mõ­
ne kuu jooksul. K una lähemas 
perspektiivis raamatukoguhoo­
ne ehitamist pole, tuleb saa­
buval viisaastakul leida Musta­
mäel teisi rmume teaduskirjan­
duse paigutamiseks. Vanane­
nud kirjandust ja  dublette 
eemaldatakse fondidest küll pi­
devalt, kuid teadusliku raam a­
tukogu fondide kasv on möö­
dapääsmatu.

M. IDEON,
TPI Teadusliku Raamatukogu 

asedirektor

«Bonpocsi 3 K O H O M H K P I » , «npoõ- 
jiejvibi Mwpa n coii,KaJiM3Ma») jt. 
Veel üks soovitus '— kui Te 
vajalikku ajakirja leidnud ei 
ole, ärge lahkuge raamatuko­
gust valvebibliograafi või kon­
sultandi poole pöördumata! 
Viimaste käsutuses on rohkesti 
nimestikke, mis aitavad kind­
laks teha soovitud a jak irja  lei- 
dumuse mõnes teises meie va­
bariigi raamatükoguš või ko­
guni terve Nõukogude Liidu 
ulatuses.

Alates 1978. a. hakati meie 
raamatukogusse tellima m ikro- 
fišše — välisajakirju diamik- 
rokaartidel, mida saab * lugeda 
spetsiaalse lugeri abil lugemis­
saali rõdul. Mikrofiššidel jõua­
vad meieni USA, SFV, Inglis­
maa, Jaapani jt. maade juhti-- 
vad erialaajakirjad, mida ori­
ginaalkujul tellida on võimatu. 
A jakirju  mikrofiššidel tähistab 
ajakirjade kataloogis tempel 
«Mikrofišš» ning neid saab lae­
nutada üldlugemissaali 1. tee­
ninduspunktist ajak irja  nõude- 
sedeliga.

Paljud meie lugejad ehk ei 
tea, et meie raam atukogu säi­
litab kõik eestikeelsed ajakir­
j a d ' ja tähtsamad ajalehed. 
Meilt võite küsida näit. «Nõu­
kogude Kooli» alates 1945. a., 
«Tehnikat ja  Tootmist» 1957. 
jaastast, fondis säilitatakse
«Õhtulehte» 1944. aastast, «Tal­
linna Polütehnikut» 1949. aas­
tast saadik jne.

Kõige kiirem at ning uuem at 
informatsiooni ükskõik millise 
meie eluvaldkonna kohta leiate 
ajakirjadest, olgem seepärast 
võimalikult kursis ajakirjades 
ilmuvaga!

T. NURMISTE,
Bibl. osak. van. toim etaja

on õhtuti k. 22.00-ni avatud.
5. Osa õppejõude ja  teen is-, 

itujaid on raamatukogusse vä­
ga kiindunud ja  püüavad säi­
litada TPI teenistuja l.ugeja- 
piletit ka siit lahkumise kor­
ral. Kahjuks ei saa «teenis­
tu ja te  - lugejagrupp» lõputult 
kasvada, lahkunute asemele tu ­
levad ju  uued. Sellepärast on 
vaja raamatukogus vormista­
da end ümber « teiste  asutuste 
töötajate lugejagruppi». Võr­
reldes TPI töötajatega on ko­
julaenutuses selle lugejagrupi 
suhtes küll teatavaid piiran­
guid, kuid kui jääte Tallinna 
sissekirjutatuks ja toote uuelt 
töökohalt tagatistõendi, saate 
teaduskirjandust ka edaspidi 
••"oju laenata Lugemissaali ka- 
-•utfimlre'? pM:anguid ei ole. 
TPI kaugõppe aspirante tee­
ninda takse  ̂õrdsetel alustel 
pä?* a-:te aspi. antidega. Pen- 
rioniie jäänud TPI õppejõud 
ja  teadurid võivad soovi kor­
ral jääda edasi raamatukogu 
lugejaiks endistel alustel.

6. Ja  lõpuks. Ärge lahkuge 
kunagi laenutuspunktist, saa­
m ata rahuldavat vastust oma 
probleemile. Keerulistel juhtu­
del paluge kutsuda kohale 
osakonnajuhataja.

Uute kohtumisteni raam atu­
kogus!

VIIVI KUUSPERE, 
Teaduskir jandusosakonna 

juhataja



Pea analoogilise pealkirjaga 
artikkel ilmus m eie ajalehes 
.enam kui kuu aega tagasi. S i­
suks aruande-valimisperioodiks 
vajalikud juhtnöörid., Nüüd oh 
aruande-valimisperiood läbi ja  
aeg rääkida sellest, mis m eel­
de jäänud. Et komsomolikoos- 
olekutel domineerisid valdavalt 
just need puudused, mille eest 
komsomolikomitee hoiatas, siis 
pole praegu m õtet neid uuesti 
üles lugeda. Teisest küljest aga 
näitab olukord seda, et paljud  
komsorgid ei võtnud m eie juht­
nööre piisava tõsidusega. See 
omakorda [peegeldab kcjmsor- 
gide suhtumist oma kohustus­
tesse, sellest tahakski lähemalt 
rääkida. - Alustama peab aga 
sel juhul m itte rühmakomsor- 
gist, vaid teaduskondade kom­
somoli juhtkonnast, kellest otse­
selt sõltub ju  rühmakomsorgi- 
de töö.

4. oktoobril oli ELKNÜ TPI 
Komitee istung, kus võeti vastu  
konkreetne otsus: RÜHMADE 
AVK-de G RA A FIK U DESITA ­
DA 9. OKTOOBRIKS. E!j an­
tud nõue oli komsorgidele tea­
da juba septembrist, siis ei 
oleks tohtinud selle täitmine

võib heita aga seda, et büroo 
REAALNE kontroll koosoleku­
te üle oli nõrk. Vähemalt kahte 
koosolekut, mida me koos TP 
toimetaja E. Tammeriga ürita­
sime külastada, graafikus an­
tud ajal ja kohas leida ei 
õnnestunud. ,

Oodatust nõrgemini esinesid 
ka ülejäänud teaduskonnad 
T, L ja M (sekretärid olid siis 
vastavalt P. Laur, A. Kokman, 
T. Laur).

Nagu näete, eriliseks optimis­
miks põhjust ei ole. Selge on 
see, et õppeaasta algus oli tä­
navu raske, pea kõik üliõpi­
lased tulid kooli alles oktoob­
ris, seega sai ka teaduskon­
dade komsomoliaktiiv kokku 
samal a ja l. . .  Aruandeperioo­
diks jäi aega vaid 3 nädalat. 
Kuid fakt jääb faktiks — piir­
situatsioonis jätab m eie töö 
täpsus ja konkreetsus veel soo­
vida.

Noormeeste siirdum ine tegev­
teenistusse on avaldanud loo­
mulikult mõju ka komsomoli­
tööle. Kuulasin ühe õpperühma 
komsomolikoosoiekut,. kus kom­
sorg esitas aruande tööst, mida 
tegi rühm, kes peaaegu' tervi-

Kuid tihti jäi selgusetuks, kas 
need kordaminekud oh just 
büröo töö ja mida on büroo- 
teinud selleks, et puudusi kõr­
valdada: Konkreetselt õppetöö 
ja -distsipliini osas, töös ühis­
elamutega jne. Samuti oli liiga 
vähe tähelepanu pööratud eel­
mise konverentsi otsuse konk­
reetsete punktide täitmisele.

ELKNÜ TPI Komitee sekre­
tärid külastasid kõiki konve­
rentse. Samal ajal jääb mulje, 
et teaduskondade juhtkondade 
ja parteibüroode tähelepanu  
komsomolitööle hakkab rauge­
ma. A inult n ii saab põhjenda­
da seda, et osadel konverentsi­
del ei andnud teaduskonna 
juhtkond m ingit omapoolset 
arvamust- või hinnangut oma 
teaduskonna noorte tööle, Auto- 
maatikateaduskonna komsomo- 
likonverentsile ei jõudnud aga 
ükski dekanaadi või parteibü- 
roo esindaja.

Meie arvates oleks sellise 
hinnangu andmine siiski väga 
vajalik. Sest nendes teaduskon­
dades, kus -komsomoliorgani­
satsiooni töö on parteiorgani­
satsiooni ja teaduskonna juht­
konna pideva tähelepanu all,

SINUST,
KOM SORG!

NLKP XXVII KONGRESSI EEL
kellelgi ü le jõu käia. Kuna 
neid graafikuid oli vaja üle­
vaate saamiseks koosolekute 
toimumise käigust, siis arusaa­
dav* miks neid nii pingsalt 
nõudsime. Hea mees, kes lu ­
babki? Hoolimata kõigist luba­
dustest jäid ENERGEETIKUD 
(endine sekretär E. Brind- 
feldt) endale kindlaks — graa­
f ik  seekord meieni, ei jõudnud­
ki. Hoopis teist m asti mehed 
olid  EHITUSE komsomolibüroo 
liikm ed (endine sekretär 
J. Kiens). Graafik tuli täht­
ajaks ja is e g i. koos nimedega, 
kes komsomolibüroo poolt 
koosolekuid kontrollivad.
A inult üks näpuviga: hoolima­
ta meeldetuletustest (aga neid 
oli nädala jooksul 3) õnnestus 
sekretäril m eie eest varjata . . .  
koosolekute toimumise KOH­
TA. Ja kuigi meil õnnestus 
neid koosolekuid siiski mingil 
määral külastada, raskendas 
selline graafik meie tööd m är­
gatavalt. Väliselt oli kõige kor­
rektsem KEEMIATEADUS- 
KONNA büroo graafik, ette

kuna siirdus sõjaväkke. Audi­
tooriumiks ja hinnanguandjaks 
aga hoopis need inimesed, kes 
sel suvel saabusid tegevteenis­
tusest tagasi. Raskusi toob 
kaasa ka see, et osad komso­
moliorganisatsioonid haaravad 
endasse vaid kaks-kolm in i­
mest. Kuid nende raskustega 
ei tohi motiveerida halba tööd, 
vaid tuleb ümber orienteeruda 
olemasolevatele tingimustele.

Eelmises ajalehes oli juttu  
teaduskondade AVK-dest. Sel­
list konverentsi, m illega saaks 
täiesti rahul olla, m inul endal 
näha ei õnnestunud. Andis tun­
da joon, et teaduskondade sek­
retärid lootsid oma kogemus­
tele (kahjuks liiga palju), m il­
le tulemusena paljud asjad 
nihkusid viimasele momendile. 
Ka kaadriküsimustesse ei suh­
tutud piisava tähelepanuga, 
mistõttu teaduskondade bürood 
said T, L ja M teaduskonda­
des lõplikult paika alles kon­
verentsi eelõhtul. Büroode aru­
annetes räägiti nii kordami­
nekutest kui ka puudustest.

on ka tulemused märgatavalt 
paremad ja probleeme vähem. 
Näiteks keemiateaduskonnas. 
Seda enam, et tihti võib tea­
duskonna juhtide suust kuul­
da väiteid, et teaduskonna 
komsomolitöö neid osades kü­
simustes ei rahulda. Miks siis 
mitte seda välja öelda AVK-1?!

Loomulikult määravad noor­
teorganisatsiooni näo noored 
ise. Kus on aga tegusid, seal 
on kordaminekuid ja ebaõn- 
nestumisigi. Siin välja toodud 
kriitilised märkused on vaid  
tunnistuseks sellest, et ELKNÜ 
TPI Kom itee näeb kordamine­
kute kõrval  ̂ ka puudusi. See 
ärgitabki mind esitama veidi 
laiemat küsimust^ miks aru- 
ande-valimisperioodi sisulised 
kajastused teiste kõrgkoolide 
ajalehtedes on enam kui na­
pid? Või on teiste kõrgkoolide 
komsomolielus KÕIK seda laa­
di probleemid lahendatud, et 
neist, kirjutam ist vajalikuks ei 
peeta?

ELKNÜ TPI KOMITEE 
sekretär EDUARD SÄUL
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...S elle l, p ild il alles algavad. Lähemalt on neist lugeda meie 
ajalehe järgm ises numbris.

SVEN ARBETI foto

TÕDE
JA

VALE
ALKOHOLIST

Tõlgitud intervjuu akadeemiku Lenini-preemia 
laureaadi F. UGLOVIGA 

ajakirjast «Smena» nr. 10. ja 11.1985.

Sest kui inimene on. joonud, imbuvad ta sidekoed alko- 
holimürgist läbi, toimub nende muutumine. Need muutu­
sed toimuvad ka loote rakus. Nii meestel kui .naistel!

Meditsiiniiteaduste' Akadeemia ühel sessioonil demonstree­
riti mikroskoobis pikka aega alkoholi tarvitanud inimeste 
looterakke. Peaaegu kõik rakud olid moondunud: kes
suure deformeerunud peaga, või vastupidi, väga tillukese­
ga. Erinevate mõõtmetega tuumad, moondunud kontuuri­
dega, protoplasmat on kas vähe või liiga palju. Kõike 
seda on (teinud alkohol, kõik see planeerub ja HAKKAB 
TEOSTUMA tulevase lapse sisemuses ja välimuses. Kui 
rakk on patoloogiline, kuidas saaks ta siis areneda eluter­
veks teoseks? Mikroskoopilised muundused vaid KASVA­
VAD, minimaalne kõrvalekalle, mis näha vaid mikroskoo­
bis, võib lõpptulemusena osutuda raskeks südamerikkeks 
või mõneks muuks tervisehäireks.

Meie eellastel ei olnud teaduslikke andmeid, kuid silme 
ees oli eelnevate põlvkondade kogemus. Mõeldes m eile, oma 
järglastele, ei lubanud nad endale sigitada haigeid ja nõr­
gamõistuslikke. Seda ei lubanud perekonnauhkus jä kuu­
lujutud, mida praegu nimetatakse ühiskondlikuks -arva­
museks.

Kui kõik noored perekonnad saaksid olla meie juures 
vastu võtu l...

Tuleb ema: «Päästke laps! Ta on seitsmeaastane. Süda 
haige. Ta e i saa paljudest asjadest aru, ei saa lugeda . ..» 
Algavad uuringud. Tuvastatakse südamerike ja täielik 
idiotism, nõrgamõistuslikkus. Südameoperatsioon ei 
aitaks. . .  Ja kpike seda on iteinud alkohol.

Raske on edasi anda ema muret. Kõige lähedasem ja  
kallim inimene on idioot.

pebiilsus, id iotism . . .  Kohutavad, julmad sõnad. Eriti 
lapse kohta Öelduna . . .

Need ei ole lihtsalt sõnad, vaid meditsiinilised terminid. 
Oligofreenia — nõrgamõistuslikkus, kaasasündinud või va­
rase lapseea ajukahjustustest tingitud mahajäämus vaim­
ses arengus. Eristatakse oligofreenia kolm astet: debiilsus, 
imbetsüsus, idiotism. Nii et ma ei taha kedagi «kohuta­
vate sõnadega» hirmutada. Jutt on täpsest meditsiinilisest 
diagnoosist. Tulevased vanemad peavad seda teadma. Mul 
tu li kokku puutuda perekonnaga, kus isa oli joodik. K ui 
sündis debiilne laps, hakkas isa veel hullemini jooma ja ka 
last taga kiusama. 16-aastaselt ei olnud laps võimeline ise 
sööma, tal tilkus suust kogu aeg ila, ta ei saanud m illestki 
aru; kui teda toideti, lõi toitjal lusika käest, ei rääkinud, 
vaid m õm ises. . .

Teine 16-aastane nõrgamõistuslik oli kolmeaastase aru­
ga, kuid väga agressiivne. Kord, kui ta vanaemaga koju 
jäeti, tappis ta vanaema kirvega.

Fjodor Grigorjevita, kas alkoholi toime meestele ja hais­
tele on ühesugune?

Kui naine tarbib alkoholi, on see eriline kuritegu. Naise 
organism on väga tundlik ja õrn. Julmim vaenlane — al­
kohol — hävitab väga kiiresti aju ja LOOTERAKUD. Last 
ootava ema verest satub alkohol otsekohe loote vererin­
gesse. Resultaadina annab tulevane ema oma haiguse otse 
edasi lootele.

Konsultatsioonidel on mul tulnud kokku puutuda kah­
juks ka ühe sellise viielapselise emaga. Kõik lapsed olid 
erinevatelt isadelt, kõik lapsed olid debiilsed.

Kellele mõjub vanemate alkoholism rohkem, poistele või 
tüdrukutele?

Mõlemale võrdselt. Ema alkoholism kandub tihemin: 
edasi tütardele. Nüüd aga mõelge ise, kuidas see omakorda 
järeltulevatele põlvkonnale. ..

Ühes Volga-äärses linnas õnnestus mul külastada pere­
konda: mees, naine* neli poega. Isa joob pidevalt, kuid ei 
märatse joobnuna, tööluuse pole, alkohoolikuks end ei pea. 
Esimene poeg lõpetas vaevu-vaevu kolm klassi, teine on 
tunnistatud õppimisvõimetuks,’ kolmas õpib erikoolis, neljas 
koolis vgel ei käi. Lapsed kasvavad metsikuteks, inimpel- 
gajateks. Koolini ei suutnud nad ise tassist juua, kasuta­
sid lutipudelit. Millestki- ei huvitu, kinos ei käi, nende 
tähelepanu on hajunud.

Kliinilisel läbivaatusel (4—5 aasta jooksul pärast sündi) 
64 lapse vaimsest arengust, kel isa on alkohoolik, selgus, 
et KÕIGIL lastel oli kõrvalekalle täielikust mõistuslikku­
sest. Selle järgi tehti kindlaks, et mida suurem on isa «püüd 
iga hinna eest juua», seda suurem on ka ta lapse vaimne 
mahajäämus..

Joodikute laps on väga kergesti ärrituv* rahutu, magab 
halvasti, tihti karjatab unes, kardab kõike. Kooliealised  
on kapriissed, sõnakuulmatud, julmad. Õpivad halvasti, on 
tunnis tähelepanematud. Mõned neist hakkavad vaimses 
arengus teistest märkamatult maha jääma.

Grupp õpetajaid, kes vaatles vanemate alkoholismi mõju 
laste edasijõudmisele koolis, tegi kindlaks, et 36-1 juhul 
100-st oli Õpilaste mahajäämuses süüdi vanem ate alkoho­
lism, aga 50-1 olid., põhjusteks vanemate «süütud võt- 
mised», kodused peokesed.

(Järgneb)
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KAUK:
«OMA TÖÖGA EI TOHI 

KUNAGI RAHUL OLLA»

Soliidne kabinet, stiilne si­
sustus. Ranged tugitoolid lesi- 
m a ei kutsu. Tekib ettekuju­
tus kiiretest ja asjalikest nõu- 
pidamisitest, mis võivad siin 
toimuda.

Usutlesin TPI vilistlast, toot­
miskoondise «Polümeer» di­
rektorit Jüri-Avo KAUKI.

*  Mis aastal ja mis eriala 
lõpetasite? Meeldejäävamaid 
isiksusi õppejõudude hulgast?

Lõpetasin 1958. aastal Õhtu­
ses masinaehituse tehnoloogia. 
Õppejõudude hulgas oli palju 
eredaid isiksusi, kuid teistest 
enam on siiski m eelde jäänud 
Mosberg metallögraafiäs oma 
nõudlikkuse ja printsipiaalsu­
sega,- samuti Sõrmus kõrgemas 
matemaatikas^ kes oskas iga­
ühele individuaalselt läheneda 
ning muutis minu jaoks mate­
m aatika arusaadavaks ja hu­
vitavaks;

*  Jfjui nüüd meenutada ©pin­
guaastaid TPI-s, mida õpetati 
liiga palju, mida vähe?

Liiga palju? Mulle, kui õh­
tuse teaduskonna tudengile oli 
kõike parajal määral, kuid 
päevastele üliõpilastele jäi asja 
praktiline külg veidi nõrgaks. 
Ma ei mõtle laboreid, need olid 
hästi organiseeritud, aga side 
tulevase töökoha või tööstus­
haruga jäi väga nõrgaks. Se­
da on ka praegu noorte spet­
sialistide juures tunda. EÜE — 
see on tore, aga põhimõtteli­
selt ainult ehitusteaduskonna- 
le. Miks ei võiks näiteks m e­
haanikutel olla oma erialane 
üliõpiiasmalev? ,Kasu oleks 
ilmne. •

Puudu jäi veel juhtimisteoo­
riast, -õpetusest, seda oli algu­
ses kohe tunda. Ka arvuti ka­
sutamisoskust oleks praegu 
vaja. Väga tore oleks, kui iga 
TPI lõpetanu oskaks niisugust 
elementaarset asja nagu m asi­
nal trükkimine. Kõik e i saa 
tippjuhtideks ning trükkim is- 
oskus on reainsenerile väga 
kasulik aja säästu mõttes.

*  Tele esimene töökoht, 
amet? Võib-olla meenutate 
mõnda konfliktsituatsiooni teie 
kui juhi ja kollektiivi vahel, 
esimest juhtimiskogemust?

Kuna õppisin õhtuses, süs 
töötasin kä paralleelselt õpin­
gutega masinaehitustehases 
«Teras» mudelsepana. Kui olin 
teisel kursusel, määrati mind  
insener-normeerijaks. See tin­
gis juba otsese suhtlemise in i­
mestega.

Konfliktsituatsioon? Jah, oli 
küll. Olin 21 aastat vana ning  
asendasin puhkusel olevat jäos-

konnaülem at Olid aastavahe­
tuse pühad, plaan 'põles, telli­
mus ootas kibekiiresti täitmist. 
Kuid töölised istusid, vahetasid 
peomuljeid ega alustanud tööd. 
Astusin ligi ja ütlesin võrdle­
m isi käskival toonil, et mehed, 
hakake nüüd tööle, mis te  lo­
bisete. «Mis sa, poisike, prääk- 
sud,» võisin lugeda nende nä­
gudelt. Kõik need töölised olid 
vanad spetsid, töötanud ette­
võttes ü le 20 aasta ning mul 
hakkas piinlik, kuigi tegelikult 
oli m ul õigus. Olin liiga järsk. 
H iljem  vaadati veel kaua m ul­
le kõõrdi.

*  Teile suunatakse värske 
TPI lõpetanud spetsialist. Mil­
liste omadustega inimest kõige 
rohkem ootaksite?

Sooviksin näha spetsialiste, 
kes on võim elised sisse elama 
oma meeskonda, näitama üles 
initsiatiivi, kes e i istu vaikselt 
ja äraootavalt oma nurgas. 
Pole vaja teha midagi suurt, 
piisab algatusvõime ülesnäita­
m isest oma väiksel tööfrondil. 
Ta ei tohiks häbeneda nõukü­
simist kaadrioskustöölistelt 
ning peaks oskama kuuldud 
arvam ust seostada oma teoree­
tiliste teadmistega. Kui niisu­
gune. kontakt on saavutatud, 
hakkab ka töö klappima.

Ootan spetsialiste, kes ei 
kardaks käsi määrida, vaid ri­
ket või viga märgates käised  
üles kääriksid ja asja paran­
dada püüaksid.

Väga hea, kui noor spetsia­
list oskab oma mõtteid kaas- 
töötajaile selgeks teha, neid 
enda moodi mõtlema ja asjast 
aru. saama panna. Ettevõttes 
kaua löötanud insenerid e i ta­
ha sageli oma kivinenud soisu- 
kõhtadest loobuda ja asja vei­
di teisest küljest vaadata. Ar­
vatavasti on ka mul selline

puudus, kuigi püüan temast 
lahti saada.

* Intrigeeriv küsimus: kui­
das saada direktoriks?

Siin ma küll vastata ega. 
retsepti anda ei oska. Ise ma 
direktoriks saada ei tahtnud. 
Pandi. Ilmselt võiksid sellele 
küsimusele paremini vastata
kõrgemate instantside esinda­
jad.

Direktor on eelkõige admi­
nistraator. Tehnilises küljes
jääb ta reainsenerist maha. In- 
fõtulv on niivõrd suur, et ta 
lihtsalt e i suuda kõiki pisiasju 
näha ega . kõikidesse detaili­
desse tungida. Direktor peab 

•nägema üldsõlmi, probleeme, 
kui ta tungib pisiasjadesse, on 
ta ainult reainsener.

Samal ajal ei tohi • küsimuste 
lahendamist ainult enda peale 
võtta, teiste eest ära otsusta­
da. See pärsib alluvate algatus­
võimet, muudab nad lihtsalt, 
«tšinovnikuteks», kes tööd ei
tee. Juht peab laskma lahen­
dusi väi ja* pakkuda ning nende 
hulgast parima valima — see 
on õige lähenemine.

Meeles õn Agu Aarna lause: 
«Inseneris peab olema tuld ja 
särtsu, mis ei tohi kunagi kus­
tuda.»

*  Kuidas olete rahul oma 
praeguse tööga?

Oma tööga ei tohi kunagi 
rahul olla. Jah, töö peab pak­
kuma* rahuldust, kuid loorbe­
ritele ei tohi istuma jääda. 
Püssirohi peab alati kuiv ole­
ma, ,et oleks millega paijku 
teha. Muidu ei sünni midagi 
uut. Omaette asi on muidugi 
laengu suurus, utoopiasse kal­
duda pole mõtet.

TIIT KOLK,
KM-31

II DA 

T A L I
Eile pidas oma juubelit tea­

dusliku raamatukogu komplek- 
teerimisosakonna juhataja Iida 
Tali. Õnnitleme juubilari, soo­
vime õnne töös ja isiklikus 
elus, jätkuvat energiat kõigis 
tegemistes.

Kolleegid teaduslikust 
raamatukogust

KA TPI LABORITESSE JA AUDITOORIUMIDESSE 
TULEB TALV TAVALISELT OOTAMATULT.

Joonistas URMAS PIIR

SUUR KIRJUTAMISE
ELKNÜ TPI Komitee ja aja­

leht «Tallinna Polütehnik» 
kuulutavad välja (ENNEOLE­
MATULT SUURE KIRJUTA­
MISE VÕISTLUSE, mis pü­
hendatud meie instituudi l ä ­
henevale 50. aastapäevale.

Osavõtust

Osa võivad võtta KÕIK (ins­
tituudi üliõpilased, õppejõud, 
teenistujad; endiied ti-
pikad, inimesed, Kes suuremal 
pt*. vähemal määral TPI-fa 
seotud).

Teema

Eelkõige oqtame ikka kirju­
tisi, mis kajastaksid meie ins­
tituudi tõid ja tegemisi, mu­
resid ja rõõme, instituudi aja­
lugu, tudengielu, ühiskondlike 
organisatsioonide probleeme ja  
töövõite.

Kuid toonitame — midagi
TUDENGLIKKU pole meile
võõras, s.t. mitmesugused kir­
jutised tudengite probleemi­
dest, aktiivsetest üliõpilastest, 
komsomolielu erinevatest lah­
kudest, EÜE-st ja maleylastest, 
tootmispraktikast, yaba aja
veetmise võimalustest jne.,
jne. on samuti oodatud.

Peaasi — kirjutis õlgu HU­

VITAV, PROBLEEMNE, UUD­
NE, STAMPIDEST ja Rtf- 
TÜNSUSEST VAHA

Tingimused

Võistlustöö — olgu see masi­
nakirjas (2-nq reavahe) või 
käsitsi (ka nii võtame vas­
tu) — peab olema korralik, 
loetav ja puhas (KfB! masina- 
kirjavead parandatud).

Kirjutise minimaalseks pikku­
seks m m  4— 5 masinakirja- 
lehekülge (ilmselt vähemaga 
et fiie  veel ipidagi ära). Mak­
simaalset pikkust fi maära, 
kuid kuskil 1Q~-12 masinakir­
jalehekülje piiril peaks see 
kõikuma. Ent pole ka lugu sel­
lest, kui juhtub pikem tulema. 

Piisab, kahest eksemplarist, 
rjutise esimesel lõi 

j&remqg nurgas 
märgusõna. ~~
kirjutage ka ümbrikule, kuhu 
sisse panete oma andmed (NI­
MI, EESNIMI, ÕPPEGRUPP 
või AMET, SÜNNIAASTA, KO­
DUNE AADRESS, kui on, siis 
ka TELEFON). See ümbrik 
andmetega sulgege kindlalt ja 
andke ara koos võistlustööga.

Kirjutise esitamise VHMA-
n e  t ä h t a e g  o n  i . m ä r t s
1986.

Sinnani on muidugi aega 
küllaga, kuid töid hakkame 
kohe kuulutamisest peale vas­
tu võtma ja märgusõna all ka 
avaldama.
( NB! Esimese töö autorile 
eriauhind!)

Võistlusest KOKKuvotted ta­
haks teha 1986. aastal äjakir-

janduspäeva (5. mai) paiku.
Kirjutisi ootame ajalehe 

«Tallinna Polütehnik» toime- 
tusše (ni-204) või kui saadate 
posti teel, siis: Tallinn, 200 086, 
Ehitajate tee 5, ajaleht «Tal- 
linna Polütehnik».

Auhinnad

Peaksid olema kirjutamist 
väärt.

Nimelt:
I koht — 56 rbl.

kaks II kohta — 30 rbl.
kaks IH kohta — 20 rbl.

Lisanduda yõivad siia ka 
ergutus- ja eriauhinnad.

Smnuti on žüriil õigus ettq- 
nähtud summa piires teha muu­
datusi.

Žürii

On moodustamisel ja hak­
kab kohe, kui kirjutised saa­
buvad, pingsalt lugema.

Koosseisu kuuluvad meie 
ühiskondlike 'organisatsioonide 
esindajad, üliõpilased ja ajale­
he «Tallinna Polütehnik» toi­
metuse liikmed.

Nii et: julget pealehak­
kamist, teravat silma, va­
hedat sulge!

ELKNÜ TPI KOMITEE 
ajalehe ‘«Tallinna 
Polütehnik» toimetus

Lp. pressiklubilased!

Üliõpilaspäevade lood tuua 

toimetusse

esmaspäeval, 2b. novembril. 

«Standardisse» läheme 
teisipäeval, 26. novembril. 

Kell 13.00 (või 14.00 või 
15.00)

Kellaaeg täpsustatakse. 

A stuge toinieiusesi laon 
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